
Vitenskapsmannen Johan 
Scharffenberg mener imidlertid at 
det er hegått feil på fei\. 

;\111' vettuge mennesker har for­
lem:~t tatt avstand fra de avskyelige 
mr! :,der Hitler-Tyskland benyttet 
håde i Tyskland og i Norge. 

Det samme har imidlertid ikke 
skjedd når det gjelder skjendingen 
al' NS-fangene etter krigen, eller 
den lite verdige rettergangen mot 
dem. 

På Akershus hadde man en 
dampkjele som hil' brukt ved avlu­
sin: av tøy. Etter krigen lempet 
maa NS-fanger inn i den og 
skrudde på lokket. Stimen ble satt 
på og temperaturen kom opp i 
6()--7 O grader. 

Utenfor kunne man høre pipene 
fra dem som satt inne i kjelen. 

Det hele foregikk som en avl us­
ningsprosess. Etterpå ble fangene 
sp,1t med varmt og kaldt vann. 

Ilaraid Pedersen het et NS­
medlem som ble arrestert i Har­
stad den l (J. mai 1945. Flere 
ganger ble han på Sydspi~sen 

Fangeleir i Tromso noen uker 
senere stilt foran eksekusjonspele­
tongen under foregivende av at han 
~klllle skytes. Hver gang ble det 
'Ide «utsatt»: 

Ofte måtte han i fulle klær vasse 
ut i sjøen for "å \'aske seg», og ble 
deretter lagt dyvåt i en likkiste. 
Prosessen foregikk i omkring l (J 
uker. Han ble hengt opp etter føt­
tene og banket med en stokk. En 
glodende kniv ble stukket i munnen 
på barn. Han ble sparket i skrittet 
og i magen. Hans vitneutsagn ble 
senere gitt til politiet. 

J eg ønsket bare 
å dø ... 
Froken Klara Johansen f. i 1899 
horn fra et fattig lite arbeidshjem 
"g bodde hos sine foreldre til de 
linde. Deretter tok hun seg av sos­
ter og hennes to barn. I 1938 traff 
hun sin tyske forlovede. Han 
hadde tysk far og norsk mor. Han 
d ro tilbake til Tyskland etter 8 må­
neder. Etter krigen kom han til­
bake til Norge, men det ble i mel­
lomtiden forbudt å dra til Tyskland 
for å gifte seg. 

En dag trengte en /lokk gutter 
og en kvinne seg inn i leiligheten til 
Klara og hennes snster. De slo 
Klara, trakk henne etter håret ned i 
gården og skar deretter håret al 
henne slik at hun blodde kraftig. 
linder folks jubel ble hun slept Ilt 

gaten. Tilfeldigvis kom en poli­
forbi og fikk hjllipet henne 
til leiligheten hWlr barna og 

hennes soster hadde fått sjokk. Po­
litimannen uttalte at han ikke 
hadde noen medlidenhet med 
henne fordi hun hadde hatt folge 
med en tysker. Etter legevaktopp­
hold og såvidt tilbake til hjemmet 
kom nå hjemmefrontere med 
trukne revolvere. Det bar til num­
mer 19 og deretter hjem igjen un­
der folks opphissede skrik og skrål. 
Klara hadde ikke gjort noe galt. 
Ikke engang vært medlem av NS. 
- Jeg ville hare dø fra alt det red­
selsfulle. 

Grusomhet på 
grusomhet 
Det var vanlig at NS- folk fikk slått 
ut tennene og ble sparket av hjem­
mefrontere. En stillferdig dame 
som aldri hadde gjort noen fortred 
ble mishandlet fordi hun var fodt i 
Tyskland. Under en eksersis lå 8 
unge piker på bakken avsvimt. To 
al' vaktene erklærte overfor ansva­
rshavende politimann at de nektet å 
være med på grusomhetene lenger. 
Da ble de stoppet. 

Kvinner gift med NS-folk kuttet 
over pulsårene på seg og barna et­
ter at mannen ble tatt. Den kvinne­
lige vakten på Bredtvedt i Oslo 
hilste de kvinnelige fangene hver 
morgen med: - Dere rovdyrkvin­
ner, i stedet for at staten skulle fø 
på dere i 12 år, skulle dere skytes 
alle som en. 

To eldre damer (75 og 78) ble 
spyttet i ansiktet al' flere hjemrne­
frontere på gaten fordi de hadde 
hatt tyske bekjente. Parolen om 
ingen enkeltaksjoner ble oversett. 
Den ene gikk på Bygdo og druknet 
seg etterpå. 

En liten gutt på 2 år, (foreldrene 
var NS) ble mishandlet al' to nor­
ske kvinner der han befant seg i en 
vogn utenfor en forretning. Da 
moren kom ut var han tilgriset al' 
spytt fra de to kvinnene. 

15 kvinner i Bergen måtte stå i 
givakt i timevis. De måtte gjore sitt 
fornodne i denne situasjonen mens 
vaktene lo rått. 

Far og sfilnn hil' kjort til Torval­
menningen i Bergen hvor folk fikk 
mishandle dem i l () minutter. 

Mishandlingene foregikk ellers 
over alt. Mange av de innsalte ble 
sinnsyke al' torturl'll. 

aktuell rapport har i tillegg til 
dette nel'nk, en lang rekke lig­
nende eksempler. 
(J neste nummer: Rett~oppg,iC!ret). 

""" 

Charles Hoff: 
78', L.' /" / } 

Jeg ble slengt i et jernbur 
i en mørk kjeller for å ha 
skrevet brev til kona 
"" Charles Hoff (76) satt som 
leder av Idrettsavdelingen i depar­
tementet for arbeidstjeneste og 
idrett med titel av ekspedisjonssjef 
under krigen. 

Han var medlem al "IS. 
En stund var han også It'der av 

Norges Idrettsforbund, men han 
var ikke såkalt idrettsforer. \-Ivilket 
senere ble påstått. 

Charles \-loff var velkjent som 
idrettsmann med en lang rekke re­
korder den gangen, håde "iorges­
rekorder og verdensrekorder. Hans 
rekorder ble tatt innen stavllOPP og 
lengdehopp. 

lian hadde 5 verdensrekorder i 
stav utendnrs og i Amerika salte 
han l (J verdcnsrekorder. bl. a. i 
lengdehopp. Dette foregikk omk­
ring 192(). lian var s.\ kjent at et 

brev fra l ISA med adresse Charles 
Hoff. Europa, kom fn~m til ham. 

Det var bare naturlig at han i 
mellomkrigsårene satt som redak­
tor av Sportsmallden. 

Fra J 937 til 1940 var han riks­
trener for "iorges Idrettsforhlllld, 
Han var aldri interessert i politikk. 

- Jeg gikk inn i '\iS fordi jeg 
simpelthen var nndt til det. forteller 
han i en samtale rn{'tI aktuell rap­
port. 

- Det som skjedde ,-ar f"l­
gen de og det var lumpent ,li 
Id rt>ttsforlJIIlldet. Jeg lar mi traljn­
,sckorporal i \-I. \1. Kongens (;arde 
og da tyskerne kom meldte jeg Ilwg 
på \lajor~tlla i Gardekaq>rllen, 
Der var alle mmI. Det I ar ikke en 
kjeft a melde seg til. sa gikk jeg p:) 
festningen .. Il>g kunne ikke finne 
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noe annet sted å gå. Der ble jeg 
mottatt av tyskerne som spurte bva 
jeg ville. Det førte ikke til noe og 
jeg gikk opp i NorgL'S Friidrettsfor­
hIlnds kontor. Der var det stengt. 
\lIe var stukket av. Jeg ble faktisk 

litt redd og visste ikke hm jeg 
~kulle gjore. Hadde forøvrig 
hestemt å gifte meg 6. mai. 

.leg hadde etter jobben som re­
daktør i Sportsmanden vært korre­
spondent for 5---{' småaviser rundt 
om i landet og disse forbindelser 
var nå brutt. Jeg var hcJt blakk og 
over alt var det stengt så jeg fikk 
ikke gasjen min i Oslo Idrettsfor­
hund. Men jeg fortsatte å instruere 
idet jeg tenkte at en løsning ble det 
vel. Under instruksjonen traff jeg 
en tysker som hadde vært idretts­
mann og som jeg kjente fra før kri­
gen. han var i Deutche Zeitung og 
spurte om jeg ville introdusere nor­
ske idrettsstørrelser der. Jeg ringte 
rundt til idrettsmenn og skrev in­
terjuver med dem. Jeg drev overho­
det ikke politisk virksomhet. Re­
daktøren fortalte at der var omk­
ring J 00 nordmenn som skrev der. 
Folk som absolutt ikke hadde noe 
med NS å gjøre. Alle hadde jo mis­
tet sitt arbeide og der var det en 
mulighet for å overleve. Det var 
sparsomt med inntektene, men min 
kone var skredder og vi fikk det til 
å gå. Så ble jeg spurt om jeg kunne 
tenke meg å bli idrettsleder og om 
jL'g kunne tenke meg å melde meg 
inn i Partiet for det var jo så mange 
som hadde gjort det. Jeg syntes det 
var OK. siden jeg allerede hadde 
engasjert meg så meget. Men jeg 
hle ingen idrettsfører , det ble Re­
ichborn Kjennerud. l departemen­
tet holdt vi på med fordeling av 
midler til idretten. 

- Oppfattet du på dette tids­
punkt tyskerne som fiender? 

- Ja, det gjorde jeg. De komjo 
og tok landet vårt. Men det var 
snakk om et kompromiss. Jeg 
mente at den norske regjering stod 
ansvarlig for vårt elendige forsvar 
og hadde skylden for at vi ikke 
klarte å forsvare oss. Jeg la ansva­
ret på de karene som rømte til Lon­
don og som kom hjem som helter. 

- Falt det deg inn at du som 
arbeidet i idretten ydet noen bis­
tand til fienden? 

- Nei overhodet ikke. Det var 
da absolutt ingen bistand. Hvorvidt 
vi drev idrett eller ikke, kunne da 
absolutt ikke skade Norges sak. 

- Var du såkalt farlig under 
krigen? 

- Nei, og det står da også i 
domspremissene. Jeg hadde bl.a. 
fått 7 dødsdømte nordmenn benå­
det. En av dem var Willy Røgeberg 
som drev våpenforretning. Endel 

idrettsmenn i Trondbeim var domt 
til døden, men jeg fikk dem benå­
det. 

- Hva ble du domt for? 
- Det stod i domspremissene 

at jeg badde nert godartet, men det 
måtte i bø~' grad være skjerpende at 
jeg hadde et så kjent navn. Det var 
en fare for at ungdommen ville 
følge meg. Det stod også i tiltale­
beslutningen at jeg var hovedans­
varlig for omorganiseringen av 
idretten. Men det var ikke sant. De 
gikk utenom meg for jeg var ikke 
jurist og jeg var ikke borte i det, 
men jeg ble domt for det. Det var 
Reichborn Kjennerud og det var 
sjefen for Justisdepartementet og 
hans rådgivere som utarbeidet hele 
den greia sammen med en tysker 
ved navn Wagner, og til slutt app­
robert av Ak.~el Stang. Men jeg ble 
dømt for noe jeg ikke hadde gjort. 

Den 8. mai etter krigen ble 
Charles Hoff arrestert og slengt på 
en celle. 

- Den 9. mai satt jeg på cella 
og var ganske sulten. Da gikk lu­
ken opp og en kar ropte at jeg 
måtte holde meg klar for jeg skulle 
skytes kloklken 11.00. 

Jeg bare satt der og ventet, men 
klokken ble både J 1 og 12 uten at 

noe skjedde. Klokken 12 ble en an­
nen slengt inn på cella og jeg 
spurte hvordan det ble med skv­
tingen og fikk til svar at den var ut­
satt . .Jeg trodde på del. [)et smalt 
stadig salVl'r utenfor fengslet og jeg 
regnet med at jeg skulk henrettes. 
Jeg hadde noen fæle timer. Jeg var 
ikke inne i jus og jeg tenkte at nå 
tok de forædere og jeg ble jo regnet 
for det. Det rare er at man greier å 
ta det. ,Jeg var overbevist om at jeg 
skulle skytes. 

l lopet av norn dager var vi 5 
mann på den vesle cella som hadde 
en seng. Vi fikk nlosten ikke IIJat. 
Vi fikk en brødskalk til frokost og 
en salt sild med en potet til middag 
6 dager i uken. Mange ble s~'ke og 
verst var det for dem med magesår. 
Vi fikk ikke sove om natten fordi 
«smorgåsene» som var kommet fra 
Sverige trillet fat utrnfor. banket 
på dorene og kom inn om natten 
for å holde oss våkne. En av dem 
tok meg i luftegården en dag. Han 
tvang meg med gevær til eksersis i 
luftegården på Åkebergveien. -
Charles Hoff. sa han. - Jeg vet 
du er god til å lope. Få se noen 
knehøyninger . Det fortsatte til jeg 
segnet om. Jeg ble båret opp i cella 
og lege Gordon .Johnson kom inn 

Menneskemengden jubler på Karl Johan frigjøringsdagen. 

til IIJL'g. men det skjeddt, ikke nOl' 
mer bortsett fra at den som n'ang 
meg senere ble npktet å komme til 
fengslet. jeg var ikke den elll",t" 
han mishandlet. Og det var flere 
som kom av disse «sm()rgåsenen for 
å mishandle oss. En gang pa utl'­
arbeide klarte jeg å smug\(> et kja'r­
Iighetsbrev ut til min kont·. Det 
flirte til 3 dogn i et bur i en mork 
kjeller. 

- En annen gang kom en a, 
"smorgåsene» inn og ha meg stille 
meg mot veggen. I det nyehlikk he­
Iene dine når gulvet. smelkr det. "a 
han. Jeg stod der til jeg ikkt, kUJII1l' 
få hælene nl>d. Jeg fikk kram p(' og 
jeg led under det flere år sPIlere. 
.Jeg fortalte det til direktorell på 
Jlebun som sa at jeg ville stå meg 
på ikke å nevne dette for noen. l)et 
rådet fikk jeg også da saken skulle 
opp. Og jeg turdt, ikke si noe og 
aktuell rapport er flIrste til å f~\ 

høre om dette fra meg. Ort cr ,cl 
ikke farlig nå så m:mgp år etterp:\ 
vel? 

Slutter Charles Hoff. 
Aktor Br~'njlJ\f Bull påstod 20 

års fengsel for Charles Hoff. 
Han ble dømt til 9 år. 
Og slapp ut etter 5 ar. 
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